
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO SERVIZI 
DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 770 / 2021

Prot. corr.4°- 7/5-1/2-2021 (12390).

OGGETTO: CIG Z6C3119390 ACQUISTO CONSUMABILI. AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 
CARTO COPY SERVICE – SPESA EURO 1.634,19.- IVA INCLUSA. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.3.2021 è stato approvato il Documento 
unico di programmazione (DUP) – 2021- 2023 e il Bilancio di previsione 2021- 2023;

considerato che per il  regolare svolgimento delle operazioni inerenti lo scrivente Servizio, si 
necessita della fornitura urgente di un congruo numero di  consumabili per far fronte alle richieste degli 
uffici;

valutato  necessario quindi  l'acquisto  di  20  toner  Samsung  MLT-D205/ELS  per  stampanti 
Samsung 3310 e  2  toner  hp 78 color  per  stampanti  hp deskjet  920c  in  dotazione presso gli  uffici 
demografici;

considerato che, in data 24/03/2021, è stata pubblicata l’RDO n. 2770873 sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA) ai sensi dei decreti legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti con 
legge 94/2012 e 135/2012, provvedendo ad inoltrare la richiesta a n. 6 aziende registrate nell’iniziativa 
denominata “Cancelleria, Carta, Consumabili e Prodotti per il restauro” del Bando BENI;

dato atto che l'aggiudicazione avviene in base a criteri e modalità prestabilite e, precisamente, a 
favore dell'impresa che avrà presentato l'offerta con il  prezzo totale più basso (ai  sensi  dell'art.  95, 
comma 4,  lett.  c)  del  D.Lgs.  n.  50/2016),  ferma  restando  la  corrispondenza  con  le  caratteristiche 
tecniche richieste, in quanto trattasi  di  una fornitura caratterizzata da elevata ripetitività e senza un 
notevole contenuto tecnologico o a carattere innovativo; 

considerato che in risposta alla RDO n. 2770873 hanno presentato offerta n. 5 ditte: PROMO 
RIGENERA SRL per  Euro 115,00,  CARTO COPY SERVICE S.R.L.  per  Euro 1.339,50,  ECO LASER 
INFORMATICA SRL  per  Euro  1.369,00,  DEBA SRL  per  Euro  1446,00  e  PRINTER  SRL  per  Euro 
1.788,00, tutte offerte escluse di I.V.A. ;

Responsabile del procedimento: dott, Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco,sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  770 / 2021



Pag. 2 / 3

dato atto che l'offerta di  Euro 115,00 presentata dalla ditta PROMO RIGENERA SRL, risulta non 
congrua per la prestazione richiesta, in quanto è stata formulata a pezzo e non a corpo come richiesto 
nel capitolato della RDO; in ogni caso considerando il costo unitario indicato nell'offerta, per la fornitura 
a corpo il prezzo complessivo risulterebbe di euro 1.580,00 escluso IVA e quindi non conveniente per 
l'Amministrazione;

verificato dall’analisi della documentazione la necessità di far ricorso al soccorso istruttorio al fine 
di integrare la documentazione amministrativa presentata dalla ditta DEBA SRL;

dato atto che la ditta ha provveduto ad integrare quanto richiesto, si attesta pertanto che tutte le 
ditte hanno presentato offerta valida;

considerato che l'offerta a corpo con il prezzo più basso è stata quella della ditta CARTO COPY 
SERVICE S.R.L. con sede a Roma (RM) in via Adolfo Omodeo 21, con un importo di Euro 1.339,50 più 
Euro 294,69 per l'Iva al 22%,  per un totale complessivo pari a Euro 1.634,19;

ritenuto  ,   pertanto, opportuno procedere, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del Decreto 
Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, all'affidamento della fornitura all'impresa CARTO COPY SERVICE 
S.R.L. con sede a Roma (RM) in via Adolfo Omodeo 21  C.F.  04864781002;

accertato che la spesa complessiva per la fornitura in argomento ammonta ad Euro  1.634,19.- 
I.V.A. Compresa, spesa ritenuta congrua per questa amministrazione; 

dato  atto che, ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma dei conseguenti pagamenti, degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
“pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016); 

dato atto che l'obbligazione avrà scadenza nel 2021 per Euro 1.634,19;

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente:

anno 2021 – Euro 1.634,19;

visto l'art, 36 del D.Lgs 50/2016;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

        visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

        visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni in premessa, la spesa complessiva di Euro 1.634,19 I.V.A. 
al  22% inclusa,  ritenuta  necessaria  per  procedere   all'acquisto   di  20  toner  Samsung  MLT-
D205/ELS per stampanti Samsung 3310 e 2 toner hp 78 color per stampanti hp deskjet 920c in 
dotazione presso gli uffici demografici;
2. di  affidare la  fornitura,  secondo i  criteri  e le  modalità  indicate in premessa,  alla  ditta 
CARTO  COPY  SERVICE  S.R.L.  con  sede  a  Roma  (RM)  in  via  Adolfo  Omodeo  21   C.F. 
04864781002, per un importo complessivo di Euro 1.634,19 I.V.A. compresa;
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti , degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 

Responsabile del procedimento: dott, Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco,sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  770 / 2021



Pag. 3 / 3

in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
4. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come segue:
anno  2021 per Euro 1.634,19;
5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  il�  
seguente:

   anno 2021 per Euro 1.634,19;
6. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalla ditta aggiudicataria,  a forniture 
eseguite, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;
7. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.634,19 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00078500 ACQUISTO ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER SERVIZI 
DEMOGRAFICI A CURA DEL 
DIPARTIMENTO

02485 U.1.03.01.02.
999

00099 01862 N 1.634,19 2021:1634,19

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott, Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco,sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  770 / 2021



 Atto n. 770 del 07/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SICCO MARCO
CODICE FISCALE: SCCMRC69L02H199H
DATA FIRMA: 09/04/2021 11:23:17
IMPRONTA: 51C3884D25ABA442242CF3C09D7D222DB9783122D81CFFCF25AD458B54FC81D3
          B9783122D81CFFCF25AD458B54FC81D39D1DFE4668870C182BD342E9F1AA6342
          9D1DFE4668870C182BD342E9F1AA6342AC64E96915D5ECF60415DAD63B8F7335
          AC64E96915D5ECF60415DAD63B8F73355436A1DDA1EB810BA9326819539D857A


